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De poängrikaste välkomnas!

Djurgården kan i kväll hälsa Sveriges poängrikaste all
svenska lag välkommet till Råsunda. Det är Göteborgskam
raterna, som den 27 maj i våras nådde den förnäma summan 
av 1.000 poäng. Det skedde på Stadion, där Göran ”Pisa” 
Nicklasson kvitterade Hammarbys 1—0-ledning och ordna
de delad pott, 1—1. Det räckte för att den 1.000:e poängen 
skulle vara Änglarnas. Sedan har man tagit ytterligare fem 
i årets allsvenska.

Det är också på Stadion som Göteborg har vunnit sina se
naste allsvenska segrar mot Djurgården. 5—3 blev det 1963 
och 1956 var siffrorna 2—1. I övriga matcher under den se
naste tioårsperioden har värdarna tagit full pott eller på sin 
höjd delat med sig en pinne.

Uppgörelsen i kväll är den 19 :e i ordningen med Djurgår
den som värdar. 9 har slutat med hemmavinst, 5 med oav
gjort, medan Göteborg vunnit fyra gånger.
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Björn näste blågule centerhalv?

Göteborg presenterar i år ett nyförvärv som gått från klar
het till klarhet och som redan spås en stor framtid som fot
bollsspelare. Det är centerhalven Björn Ericson, vilken gick 
direkt från div. IV upp i A-laget hos Änglarna och som sedan 
blivit den fasta försvarsklippan.

Han har gjort idel toppmatcher, firat triumfer med sin 
snabbhet och förmåga att alltid vara först på bollen.

— Han står i klass med Åke ”Bajdoff” Johansson, säger 
man i Göteborg, och han har alla förutsättningar att axla 
dennes mantel även i landslaget.

Det bör bli en intressant match mellan Ericson i Göteborg 
och Eriksson — Leif — i Djurgården.
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Göteborg ändrar lite

Göteborg gjorde sig förra säsongen känt för att inte spela 
med samma lag mer än en match i taget. På grund av skador 
tvingades man ändra under och mellan kamperna, varför till 
slut inte ens den blåvitaste supporter kunde hålla ordning på 
uppställningen.

I år har man varit lyckligt lottat när det gäller skador och 
har därför tvingats till mindre ändringar.

Sex man har spelat med i alla hittills avverkade 13 matcher 
i allsvenskan, nämligen målvakten Gunro Lindberg, höger
back Paul Johansson, centerhalv Björn Ericson, högerinner 
Göran Nicklasson (mannen som på grund av skador bara 
hann med tre allsvenska matcher i fjol), nye centern Krister 
Granbom och Bertil ”Bebben” Johansson, vilken för det mes
ta spelat ytter men då och då plockats in som inner.

I fjol blandade och gav Kamratledningen med 17 ”kort”, 
i år är antalet hittills 16.

”Bebben” Johansson gör i kväll sin 95:e allsvenska match 
i följd. Det innebär att han — om inget oförutsett inträffar 
— gör den 100:e raka den 3 oktober på Olympia i Hälsing
borg, där han skall hjälpa sina kamrater att ta revansch för 
de 3—2, som HIF vann med under vårsäsongen.
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Kan Bosse hota Svarte Filip?

Göteborgskamraterna förfogar också över allsvenskans 
störste skyttekung genom tiderna. Det är Filip Johansson, 
Svarte Filip kallad, vilken 1925 satte de allsvenska nätmas
korna i dallring inte mindre än 39 gånger.

Det rekordet står sig än i dag trots att allsvenskan under 
årens lopp haft kanoniärer som Gunnar Nordahl med flera.

En som kan komma högt i statistiken genom tiderna är 
Malmö FF:s vänsterinner Bosse Larsson, vilken bara efter 13 
omgångar ståtar med 19 fullträffar sedan han i senaste mat
chen gjort tre mot Hälsingborg.

Bosse har redan överträffat sin notering från 1963, då han 
med 17 mål delade första platsen i skytteligan med Lars 
Heineman, Degerfors.

I Göteborg återfinns också fjolårets skyttekung, nämligen 
Krister Granbom, vilken i våras bytte ut Hälsingborg mot 
rikets andra stad.

Krister vann skytteligan 1964, då han sköt 22 av Hälsing
borgs sammanlagt 42 allsvenska fullträffar. Onekligen en 
prestation.

I sin nya tröja har Krister inte haft krutet lika torrt men 
fyra mål har han hunnit med. Ett av dem gav i våras två po
äng mot Djurgården på Gamla Ullevi. Han mötte ett inlägg 
från höger, vände och klippt till med vänstern rakt upp i 
Arne Arvidssons högra kryss.

— På den bollen var det inget att göra, kommenterade 
landslagsmålvakten efteråt.
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Då guldet hängde på en spark

Vid tre av de senaste årens drabbningar på Råsunda mel
lan Djurgården och Göteborg har det legat guldmedaljer i 
potten.

1959 gällde det om Djurgården skulle ta sitt andra guld 
genom tiderna eller Göteborg upprepa sin serieseger från 
året före. 48.894 åskådare — alltjämt rekord för Djurgården 
i allsvenskan — fanns på Råsunda den 11 oktober det aret da 
sista omgången skulle avverkas. För Djurgården räckte det 
med oavgjort för att bärga guld, medan Göteborg måste 
vinna.

Djurgården tog ledningen på en straffspark, inslagen av 
Birger Eklund och höll ledningen halvleken ut. I andra pe
rioden kvitterade Göteborg genom högerytter Bengt ”Fölet” 
Berndtsson, som nickade förbi Arvidsson efter hörna.

Det var sedan inte många sekunder kvar när ”Bebben” Jo
hansson kom fri med Arne Arvidsson. Ett skott i mål betyd
de guld. Men ”Bebben” sparkade i Råsundas tuvor. I stället 
för en rökare blev det ett skott som Arne Arvidsson kunde ta. 
Då hängde guldet på en spark.

1962 höll Djurgården efter en fin höst på att spurta ifatt 
Norrköping och vinna guld, därmed kopierande Elfsborgs 
bragd från 1961 då boråsarna gick direkt från division II och 
vann allsvenskt guld. Den 21 oktober stod Djurgårdens hopp 
till att Degerfors i Norrköping skulle ta en eller två poäng 
och att man samtidigt klarade erforderlig poäng mot Göte
borg. Målskillnaden var nämligen i blårändernas favör. Men 
Norrköping gjorde processen kort mot Degerfors och vann 
med 4—0, medan kampen på Råsunda slöt 0—0.

1964 fick 11.000 på Råsunda uppleva den dramatiska upp
lösningen av den allsvenska slutstriden då Djurgården i mat
chens sista sekunder gjorde 4—1 mot Göteborg på en omdis
kuterad straffspark, som Bernt Andersson sände upp i Gunro 
Lindbergs vänstra kryss. Samtidigt som slutsignalen gick i 
Norrköping till tecken på att hemmalaget besegrat Malmö 
FF med 3—0, de siffror som behövdes för att Djurgården 
skulle vinna guld.

Bosse leder med nio mål

Bosse Larsson, Malmö FF, har tagit en klar ledning i all
svenska skytteligan och det skall mycket till för att hindra 
honom från att bli årets skyttekung.

19 mål: Bo Larsson, Malmö FF.

10 mål: Agne Simonsson, Örgryte, Berndt Lif, Hammarby.

9 mål: Lars Heineman, Elfsborg.

8 mål: Rune Börjesson, Örgryte, Sören Häggström, AIK, 
Ove Grahn, Elfsborg.

6 mål: Henry Larsson, Elfsborg, Owe Ohlsson, AIK, Hans 
Nilsson, Djurgården, Kjell Eriksson, Sundsvall.

5 mål: Leif Eriksson, Djurgården, Peder Persson, Djurgår
den, Anders Asplund, Degerfors, Bertil Elmstedt, Malmö 
FF, Lars Granström, Malmö FF, Ove Kindvall, Norrköping, 
Lars Berglund, Norrköping, Thomas Nordahl, Örebro.
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Ola Edlund: 17 poäng räcker

— 17 poäng bör räcka för att klara ett allsvenskt kontrakt 
i år, tror Ola Edlund, lagledare i Djurgården.

— Jag brukar annars hålla siffran 18 som ett magiskt tal 
i detta sammanhang men i år är det så många om budet att det 
bör räcka med en pinne mindre. Vi som slåss om att undvika 
den elfte platsen i tabellen tar många poäng av varann var
för en hyfsad målskillnad är värd sitt pris. Och den fick vi i 
Sundsvall, som jag personligen tror redan är klart för divi
sion II. Det skall till ett under för att medelpadingarna skall 
klara sig.

— De fyra poäng vi tagit i höst är värda åtta, fortsätter 
djurgårdsbasen, som också gläds åt en frisk kämpaglöd. 
Grabbarna har verkligen gått in för den här hösten. När det 
blev klart att vi skulle mista Leif Eriksson och Hans Nilsson 
till Sirius var det som att öppna ett fönster på vid gavel.

— De kvarvarande har skärpt sig och de som vi så små
ningom mister har visat ett spelhumör som vi hoppas räcker 
att göra en bra match även mot ett topplag som Göteborg.

— Matcherna mot Göteborg är alltid intressanta, fastslår 
Ola vidare. Ena gången 8—2 i vår favör, nästa 4—1 för Gö
teborg. Man vet aldrig var man har ”Änglarna”.
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En ny Carlsson på Råsunda

Djurgården presenterar i kväll en debutant för Råsunda
publiken. Det är högerback Inge Carlsson, 19-åring som 
gjorde A-lagsdebut i tipscupen och som lyckades direkt. Ste
get från division IV — Vesta i Uppsala — till allsvenskan är 
ibland kortare än man tror.

Inge studerar i Uppsala och skall ta studenten i vår. Han 
är en träningsflitig yngling, som villigt underkastar sig dril
len hos landslagstränaren Torsten Lindberg.

Djurgården har alltid denna säsong förlorat en Carlsson 
till Bromölla men fått en ny från Uppsala.
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Lill-Lappen åter i vår

Djurgården hoppas i vår åter få med en av sina bästa spe
lare, nämligen Olle ”Lill-Lappen” Hellström. Denne har i 
år genomgått en svår ledbandsoperation men denna var myc
ket lyckad.

Olle har börjat träna så smått men har order om att ta det 
mycket försiktigt för att under hand mjuka upp musklerna. 
Men går det som alla hoppas så återfinns han i vår i Djurgår
dens lag. I höst blir det emellertid inget spel för hans del.

Olle blir 30 år nyårsdagen. Han har gjort sex A-lands
kamper och har 16 poäng på Stora Grabbarnas märke. Han 
har mycket ogjort på fotbollsplanen och önskas välkommen 
åter.
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Djurgården
Domare: Sven Jonsson, Hudiksvall 

Linjemän: Holger Stertman, Söderhamn, gul flagg, 
och Birger Malmqvist, Ljusne, röd flagg.

Göteborg

3 Björn Jonsson

1 Arne Arvidsson

2 Inge Carlsson

Ljus- o. mörkblårandiga 
tröjor, Blå byxor

6 Gösta 
Sandberg

5 Hans 
Mild

4 Jan-Erik 
Sjöberg

11 Boris Johansson

10 Hans Nilsson

9 Leif Eriksson

8 Kaj Wieståhl

7 Berndt Andersson

7 Bengt Berndtsson

8 Gösta Nicklasson

9 Krister Granbom

10 Bertil Johansson

11 Harry Svensson

4 Ingvar 
Svensson

5 Björn 
Ericson

6 Lennart 
Wallin

2 Paul Johansson

1 Gunro Lindberg

3 Nils Johansson

Vita tröjor, 
vita byxor



Torsten Furukrantz tillbaka i vår

Torsten Furukrantz är en annan djurgårdare, som på 
grund av skador tvingats hålla upp ett bra tag från fotbollen. 
Liksom i fallet Olle Hellström, så räknar Djurgården inte 
med honom i år, men väl nästa säsong.

”Totte”, som var Pressens son 1961, kan spela både halv
back och back och är sålunda en viktig kugge i djurgårds
maskineriet.

Han hann med fem matcher i vårens serie. Den 11 maj på 
Stadion mot Örgryte hade han oturen att skadas så svårt att 
hans fotbollsbana tog ett tvärt slut för året.

DEN SPÄNNANDE LÄSNINGEN... 
DE BÄSTA SPORTARTIKLARNA... 
.. .DE VACKRASTE FLICKORNA
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Sven Lindman kommer i höst?

Djurgården hoppas mycket av Sven Lindman, Lycksele, 
vilken i en framtid — kanske redan i höst — skall byta ut 
Lappland mot Stockholm.

Han är en sensation som spelare, säger man inom Djurgår
den. Han är mera frän i sitt spelsätt än någon av de spelare 
vi har i dagens elva och så kan han spela boll. Han kan place
ras på snart sagt vilken plats som helst, men det troliga är 
att han får ta sig an en roll i kedjan. Som inner eller center. 
Han är lika bra på båda platserna.
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Mot Lewski den 12 September

Djurgården blev 1960 det första svenska lag, som drabba
des av regeln om att serieledarna efter våromgången skulle 
representera Sverige i Europacupen.

Laget blir 1965 det första som vinner på den nya ordning
en, som säger att fjolårets mästarelva skall representera sitt 
land i denna cuptävling. Så allt jämnar ut sig.

Den 12 september tar Djurgården på Fotbollstadion emot 
Lewski från Sofia i första matchen och den 2 oktober — ock
så en söndag — är det retur i Sofia. Är målskillnaden lika 
efter två matcher blir det omspel på neutral plan. Det är 
andra gången Djurgården deltar i Europacupen. Första 
gången var 1955.
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Tysklandsbiljetter

Alla biljetter till septembermatchen mellan Sverige och 
Väst-Tyskland är slutsålda. Men genom dagens program har 
Du chansen att bli ägare till en av dessa ”dyrgripar”. Varje 
program är försett med ett lottnummer som är med i en drag
ning där det gäller att få fram sex vinnare. En av dessa får 
två sittplatsbiljetter till söndagen den 26 september då Sve
rige skall VM-kvala mot Väst-Tyskland. De övriga fem får 
ståplats.

Resultatet av dragning meddelas genom högtalarna under 
halvtidsvilan.

Vid dragningen den 18/8 (AIK—Norrköping) utföll föl
jande nummer med vinster: 10206 (2 sittplatser) 6966, 9320, 
5138, 5686 och 7320 (1 ståplats).
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Det tipset slog inte

Inför matchen Hälsingborg—Malmö FF intervjuade tid
ningen Nyheterna i Hälsingborg fyra av HIF:s spelare före 
matchen och bad om deras tips.

Rolf Marinus, målvakten som gjorde allsvensk debut mot 
AIK på Råsunda, trodde på 3—0 för HIF.

Hans Selander, backen som används som högerinner, tip
pade 3—1.

Sylve Bengtsson, den glade bagaren från Halmstad, sprit- 
sade ner 2—2.

Berne Hasselqvist, backen, trodde på samma siffror som 
Sylve.

Varpå Malmö FF vann med 10—1.
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En nyttig väckarklocka ...

— Vi törs nog påstå, att den värsta krisen är över nu. Vi 
har fått en smula arbetsro genom de båda segrarna över De
gerfors och Sundsvall, konstaterar man på högsta ansvarigt 
håll i Djurgården. Efter värvningsattacken från Sirius var vi 
ordentligt skakade. Vilket lag skulle inte blivit det efter att 
ha blivit av med tre av sina bärande krafter?

Nu vet vi var vi står. De tre går sin väg, och vi har bara att 
försöka hitta ersättare. Detta brådskar ju i fråga om Hasse 
Mild, som gör sina sista matcher i Djurgården i och med den
na höst, medan Leif Eriksson och Hasse Nilsson blir med 
även fram på vårsidan hos oss. Vi har naturligtvis fått tips 
om diverse ersättare, men det är inte lätt att bara på tips be
döma hur en okänd förmåga kan gå in i ett väl inarbetat 
mönster. Därför blir det svårast att ersätta Leffe Eriksson, 
på vilken vi lagt upp hela vårt anfallsspel. Det innebär att 
vi kanske får tänka om och komma med någon ny giv, som 
passar de spelare, som vi till dess måste ha klara att kasta in.

På sitt sätt har Sirius inneburit en väckarklocka för oss. 
Och en nyttig väckarklocka. Vi har väl varit för säkra på att 
vi skulle få ha våra spelare i fred. Nu vet vi bättre. Dessutom 
är jag inte främmande för ”beskyllningen” att vi redan för 
några år sedan skulle börjat skärpningen och att vi alltså nu 
blivit tagna på sängen. Hur som helst tror jag nog att vi ska 
reda upp situationen och inte tvingas svälja den beska medi
cin, som består i att dyka på huvudet ner i division II. Vi har 
flera saker på gång . . .
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På väg mot 75 år

Nästa år firar Djurgården sitt 75-årsjubileum, som natur
ligtvis kommer både att firas i festligt lag och att innebära 
stora kraftanspänningar på de idrottsliga fronterna. Djurgår
den har ju 17 sektioner på sitt program, så det blir många 
krav på ledare och aktiva. Till dess tänker man också ha fått 
upp sin medlemssiffra i närheten av 5.000-strecket. ”Vi har 
redan över 3.000 och utan att direkt driva någon propagan
da har vi sett siffran öka dag för dag. Nu skall vi lägga på ett 
kol extra och animera alla våra många supporter, vänner och 
bekanta och även ”skriva på” för oss och bli medlemmar ”på 
riktigt”.

Enklaste sättet att bli medlem är att teckna på nedanståen
de kupong. Årsavgiften betalas senare. De är för medlemmar 
under 18 år endast 5 kronor, medan de som fyllt 18 år betalar 
20 kronor. Alla medlemmar får gratis föreningens stora tid
skrift ”Djurgårdaren” och dessutom givetvis en möjlighet att 
även skaffa klubbmärket.

Till Djurgårdens IF, Stadion, Stockholm Ö.
Undertecknad ansöker härmed om att få bli medlem 

och betalar samtidigt härmed min årsavgift med 
kr.......................................  till postgiro nr 50 53 22.
Jag önskar även klubbmärket.
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”Bebben” lurade Örebro-målvakten

Bertil ”Bebben” Johansson var mannen att säkra Göte
borgs första poäng för hösten genom att på Nya Ullevi kvit
tera till 3—3 mot Örebro på en frispark, som inte saknar sina 
poänger.

Det var 10 minuter kvar av matchen när Göteborg fick en 
frispark utanför straffområdet. ”Bebben” sprang fram och 
uteförsvararna i Örebro skrek till sin målvakt Sven-Gunnar 
Larsson att täcka ”långa” hörnet. För där brukar ”Bebben” 
skjuta sina frisparkar.

Varpå ”Bebben” elegant lyfte bollen närmaste vägen in i 
buren, därmed räddande ena pinnen.

— Jag hörde Örebro-försvarets råd till sin målvakt men 
jag hade ändå bestämt mig för att byta hörn för frisparken, 
kommenterade ”Bebben” själv efteråt.

Det var ”Bebbens” andra allsvenska mål denna säsong. 
Mot Hälsingborg i våras slog han in en straff. När kommer 
hans första ”riktiga” fullträff?

Sundsvall ger upp hoppet

— Vi är inte de första nykomlingar som tvingats stiga av 
allsvenska direkt, konstaterar Sundsvall lagledare Erik Sö
derlund sedan hans lag med 6—1 förlorat mot Djurgården. 
Jag hade i det längsta hoppats men efter förlusterna mot 
Örebro och Djurgården så är det lika bra att se sanningen 
i vitögat.

Ja, och sedan återstår det att se vem som följer Sundsvall.
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Allsvenskan

Hälsingborg värst med 13—1

När Hälsingborg förra veckan förlorade hemma mot 
Malmö FF med 10—1 så var det det näst största nederlag ett 
hemmalag åkt på i allsvenskan. Värsta förlusten drabbade 
Eskilstuna som den 19 april 1936 tog emot Elfsborg på Tuna
vallen. Västgötarna reste hem med 12—2 i bagaget.

Hälsingborg har annars allsvenska målrekordet med 13—1 
21/10 1928 mot Eskilstuna. Smedstadslaget har alltså varit 
illa ute både hemma och borta.

Malmö FF 13 8 3 2 37—16 19
AIK 14 7 5 2 19—14 19
Elfsborg 13 8 2 3 29—14 18
Göteborg 13 5 6 2 14—12 16
Norrköping 13 4 6 3 17—12 14
Örebro 14 3 8 3 14—17 14
Djurgården 13 4 5 4 24—17 13
Örgryte 13 4 3 6 25—22 11
Hammarby 13 4 2 7 22—24 10
Hälsingborg 13 3 4 5 17—35 10
Degerfors 13 4 1 8 15—22 9
Sundsvall 13 1 3 9 12—40 5
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Nästa match på Fotbollstadion

Derbyt mellan AIK och Djurgården är nästa match på 
Fotbollsstadion. Den spelas nästa torsdag. AIK, som vill vara 
med och slåss om de ädlare medaljerna i toppen av allsvens
kan, har mycket revansch att kräva på Djurgården för de 
senaste årens poängförluster i allsvenska derbyn. Ja, man får 
gå tillbaka ända tills 1957 för att hitta den senaste AIK-
vinsten. Då ordnade Ingvar ”Tjotta” Ohlsson och Leif 
Skiöld (senare Djurgården) 2—1.

Sedan dess har Djurgården vunnit eller högst tappat en 
poäng.

Torsdagen den 2 september klockan 19 är det avspark med 
Curt Liedberg, Lidköping, som domare.
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